
Čtenářské hnízdo 
nejlepší knihy dětem
knihy z katalogu nejlepší knihy dětem 
volně k čtení a prohlížení během celé 
otevírací doby.

 15. 5. 2025

 10.00–10.50 jak se vaří drak
Akce pro školy  Čtenářská lekce pod vedením lektorky Jany Fialové s knihou Václava 

Dvořáka Jak se vaří drak. 

 13.00–13.50 nejlepší knihy dětem – představení katalogu 
  Přednáška Jitky Nešporové určená pro odbornou veřejnost. 

 14.00–15.30 Workshop pro učitele a knihovníky  
   Lektorka Edita Vaníčková Makosová s vámi bude debatovat o aktivitách, 

nápadech na práci s knihou ve výuce a čtenářských dílnách. 

 16. 5. 2025

 9.45–10.45 klárka a noční zahrada
Akce pro školy  Čtenářská lekce pod vedením lektorky Mariky Zadembské s knihou 

Marie Štumpfové Klárka a noční zahrada (Portál).

11.00–12.00 Ať žije královna!
Akce pro školy  Čtenářská lekce pod vedením lektorky Mariky Zadembské s knihou  

Ať žije královna! (Knižní stezka dětem)

 14.00–15.30 Workshop pro učitele a knihovníky 
   Lektorka Edita Vaníčková Makosová s vámi bude debatovat o aktivitách, 

nápadech na práci s knihou ve výuce a čtenářských dílnách. Svou účast 
potvrďte rezervací místa v on-line programu.

 18.00–18.50 Autorské čtení nominovaných na Cenu jiřího ortena 2025  
  S. Massalema, L. Tichý, A. Vybíralová

 17. 5. 2025

10.00–17.00 společné čtení knih z katalogu Nejlepší knihy dětem
  (Začátek vždy každou celou hodinu, účast volná)

 18. 5. 2025

10.00–15.00 společné čtení knih z katalogu Nejlepší knihy dětem
  (Začátek vždy každou celou hodinu, účast volná)

Organizátor: Svaz českých knihkupců a nakladatelů

stan
Vp004

DK_Svet-knihy_Letak-A5_2025.indd   1 06.05.2025   18:35:43



nejlepší dárek?
Knížka podle vlastní chuti…

Více na www.dameknihu.cz

Dárek „na míru“ 
obdarovanému, spousta 
grafi ckých motivů, které 
lze doplnit o osobní vzkaz

Poukázka na knížky 
v libovolné hodnotě

Možnost vlastní 
autorské tvorby 
v grafi ckém editoru

Dárkovou poukázku lze uplatnit 
téměř ve všech knihkupectvích 
v ČR do 12 měsíců od zakoupení

Doručení obratem 
na e-mail či v papírové 
podobě do poštovní 
schránky

Dárek „na míru“ Dárek „na míru“ 
obdarovanému, spousta 
grafi ckých motivů, které 
lze doplnit o osobní vzkaz

Poukázka na knížky Poukázka na knížky 
v libovolné hodnotě

Možnost vlastní Možnost vlastní 
autorské tvorby 
v grafi ckém editoru

Dárkovou poukázku lze uplatnit Dárkovou poukázku lze uplatnit 
téměř ve všech knihkupectvích 
v ČR do 12 měsíců od zakoupení

Doručení obratem Doručení obratem 
na e-mail či v papírové 
podobě do poštovní 
schránky

lze doplnit o osobní vzkaz

DK_Svet-knihy_Letak-A5_2025.indd   2 06.05.2025   18:35:45


